

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

Odbor životního prostředí

Hynasiva 10, PSČ 771 27

Č. spisu: S-SMOL/397466/2024/OZP/PEK

V Olomouci dne 18.09.2024

(č. spisu uvádějte při každém styku)

č.j.: SMOL/409519/2024/OZP/Pek

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315

e-mail : podatelna@olomouc.eu

adresát písemnosti:

Mgr. Pavel Piňos

advokát AK Piňos & Zavadilová

Kramářova 3379

750 02 Přerov

IČO: 66257794

(dat. schr. č.: d5mgmks)

Vážený pane,

dne 10.9.2024 jsme obdrželi Vaši žádost č.j. 6927/C z 10.9.2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – konkrétně jste žádal o poskytnutí všech závazných stanovisek vydaných Magistrátem města Olomouce, odborem životního prostředí, jako věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, ke stavebnímu záměru „FORT Olomouc – Holice“ v k.ú. Holice u Olomouce a byla-li předmětná závazná stanoviska přezkoumána nadřízeným dotčeným orgánem, žádal jste rovněž o zaslání všech přezkumných závazných stanovisek. V případě, že ano, žádal jste o jejich poskytnutí v elektronické formě do Vaší datové schránky „d5mgmks“.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám k uvedené věci uvádíme :

1. ke stavebnímu záměru FORT Olomouc – Holice I. etapa v k.ú. Holice u Olomouce (jednalo se o stavbu 6 rodinných dvoupodlažních řadových domů s technickou infrastrukturou) bylo vodoprávním úřadem magistrátu města Olomouce (dále jen „MMOI“) vydáno nesouhlasné závazné stanovisko pod č. j. SMOL/303431/2023/OZP/VH/Koz dne 24.11.2023; stavebníkem byla společnost Rezidence Hamerská pevnost s.r.o., IČ 05819547;
2. ke stavebnímu záměru FORT Olomouc – Holice v k.ú. Holice u Olomouce (jednalo se o stavbu dvoupodlažního bytového domu se 6 bytovými jednotkami s technickou infrastrukturou) bylo vodoprávním úřadem MMOI vydáno nesouhlasné závazné stanovisko pod č.j. SMOL/164757/2024/OZP/VH/Koz dne 24.11.2023 dne 6.5.2024. Toto závazné stanovisko bylo přezkoumáno Krajským úřadem Olomouckého kraje (dále jen „KUOK“) a ten vydal dne 24.7.2024 souhlasné závazné stanovisko č.j. KUOK 77278/2024, kterým bylo nesouhlasné závazné stanovisko MMOL změněno; stavebníkem byla společnost Rezidence Hamerská pevnost s.r.o., IČ 05819547.

Závazná stanoviska MMOI a KÚOK přikládáme v příloze.

S pozdravem

Mgr. Vlastislav Pekárek
právník OŽP MMOI